
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
10. juuni 1983 Nr. 20 (668) 18. aastakäik

SISUKORD

i
236. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus

tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

237. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus autasustamise kohta meda
liga «Uppujate päästmise eest».

238. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus keemiatööstuse töötajatele 
Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetuse andmise kohta.

239. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Tigase autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

240. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Lumi nimetamise 
kohta Eesti NSV ehitusministriks.

241. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus maaparanduse alal tööta
jatele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.

242. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kergetööstuse töötajatele
Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetuse andmise kohta.

243. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Eelmäe (Elviste)
autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

244. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Gebruki autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

.245. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Kari isi autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



Il
246. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määrus sm. A. Sukamäe autasustamise kohta.

247. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. F. Kiseljovi autasustamise kohta.

248. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. F. Raudbergi autasustamise kohta.

249. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Reitsak^ autasustamise kohta.

250. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus 1. Detsembri nimelise Vabriku töötajate autasustamise kohta.

251. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Stepanov* autasustamise kohta.

252. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. H. Vase autasustamise kohta.

253. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. P. Ojamaa autasustamise kohta.

254. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. H. Meressoo autasustamise kohta.

255. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Tolgi autasustamise kohta.

256. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. M. Saldre autasustamise kohta.

257. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Kaasi autasustamise kohta.

258. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Livensoni autasustamise kohta.

259. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. L. Pedaku autasustamise kohta.

260. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. O. Tamberg! ja sm. E. Ratas- 
sepa vabastamise kohta.

261. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus töölistest, teenistujatest ja kol
hoosnikutest invaliidide ning lapseeast invaliidide liiklusvahenditega 
varustamise kohta.

262. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. P. Palu kinnitamise kohta.

263. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus rajoonide agraar-tööstuskoondiste 
ümbernimetamise kohta.

264. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. T. Laagi nimetamise kohta.

Autasustamine Tööveterani medaliga.

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjonis.

Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
^ Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au»
^ О ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud j a kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Sa luste, Sirje Paul-Arturi t. — teenistuja Raasiku külanõukogus.
Kingissepa rajoon

2. Altmäe, Aili Jakobi t. — Mustjala kolhoosi liige.
3. S о о ä r, Helmi — kalurikolhoosi «Saare Kalur» liige.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Harju rajoon

1. Kattel, Elga Antoni t. — tööline Kehra alevis.
Pärnu rajoon

2. Kül u, Liia Roberti t. — koduperenaine Tali külanõukogus.
Tallinna linn

3. Alehnovitš, Jekaterina Karli t. — koduperenaine Kalinini 
rajoonis.
C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

viis last
II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. Taklaja, Anne Voldemari t. — teenistuja Keila linnas.

Jõgeva rajoon
2. Noormägi, Ene Johannese t. — «Rahva Hääle» kolhoosi liige.
3. R j a b о v a, Valentina Grigori t. — tööline Kaarepere sovhoos

tehnikumis.
Pärnu rajoon

4. R а a v i k, Aino Adriani t. — tööline Tõstamaa külanõukogus.
5. Roosma, Alide-Johanna Andrei t. — Massiaru kolhoosi liige.

Rapla rajoon
6. Burkevitš, Jevdokia Ivani t.. — tööline Kohila sovhoosis.
7. Vibus, Alt Kaljo t. — tööline Kodila sovhoosis.



Tallinna linn
8. Vimberg, Maie August-Voldemari t. — teenistuja Lenini rajoonis.

Viljandi rajoon
9. А 1 j a s t e, Malle Tõnise t. — Paala kolhoosi liige.

10. 11 u s k, Anne Elmari t. — tööline Halliste sovhoosis.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. mail 1983.

237
EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Autasustamise kohta medaliga «Uppujate päästmise eest»

Kiire ja oskusliku tegutsemise eest inimeste uppumisohust päästmisel 
autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel medaliga «Uppu
jate päästmise eest» järgmisi töötajaid:
Aaslaid, Leonhard Peetri p. — Kingissepa rajooni Roomassaare 

sadama dokitööline-mehhanisaator.
Kaal, Rein Johannese p. — Kingissepa rajooni Roomassaare sadama 

dokitööline-mehhanisaator.
Laanpere, Kalev Roberti p. — Põhja Kõrgepingevõrkude Filiaali 

Tallinna Elektrivõrgu releetalituse insener-laborant.
Daniltšik, Anatoli Ivani p. — sõjaväelane.
К i r s а n о v, Vjatšeslav Juri p. — sõjaväelane.
Ž e 11 e n к o, Boriss Andrei p. — sõjaväelane.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. mail 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

238 Keemiatööstuse töötajatele Eesti NSV teenelise tööstustöötaja 
aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja tootmisülesannete eduka täitmise eest anda 
Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetus järgmistele keemiatööstuse 
töötajatele:
Bondartšuk, Jevdokia Vassili t. — Kummitoodete Tehase «Põhjala» 

brigadir.



Jemeljanov, Anatoli Pjotri p. — Maardu Keemiatehase ekska
vaatorijuht.

Rebane, Mati Johannese p. — V. I. Lenini nimelise Kohtla-Järve 
Põlevkivikeemia Tootmiskoondise vanemoperaator.

Vari, Mai-Liis Johannese t. — Tarbekeemia Tootmiskoondise «Flora» 
pakendus- ja pakkemasinate juht.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. mail 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

239 Sm. V. Tigase autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest loomingulises liidus autasustada Eesti 
NSV Kunstnike Liidu sektsioonijuhatajat Valentine Johanni t. Tigast 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretäi V. VAHT

Tallinn, 31. mail 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

240 Sm. H. Lumi nimetamise kohta Eesti NSV ehitusministriks

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Nimetada sm. Harri Valtri p. Lumi Eesti NSV ehitusministriks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. mail 1983.



А\ Maaparanduse alal töötajatele Eesti NSV aunimetuste and- 
d* * * inise kohta

Kauaaegse eduka töö ja kaaluka panuse eest maaparandusehitusse 
anda Eesti NSV aunimetused järgmistele töötajatele:

Eesti NSV teeneline põllumajandustöötaja
Hiie, Uno Hansu p. — Kose Rajoonide vahelise Põllumajandustehnika 

Tootmiskoondise traktorist.

Eesti NSV teeneline insener
Kasepõld, Harri Johannese p. — Rapla Rajooni Põllumajandustehnika 

Tootmiskoondise peainsener maaparanduse alal.
Urbel, Valdo Arnoldi p. — Riikliku Projekteerimise ja Uurimise Insti

tuudi «Eesti Maaparandusprojekt» direktor.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Piesiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 3. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

^уА'у Kergetööstuse töötajatele Eesti NSV teenelise tööstustöötaja 
d$nt dt aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse eduka töö eest vabariigi kergetööstuse edendamisel anda 
Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetus järgmistele töötajatele:
К 1 e i n s e p p, Linda Eduardi t. — kombinaadi «Balti Manufaktuur» 

ketraja.
Martirosjan, Georgi Petrosi p. -— Eesti NSV kergetööstusministri 

esimene asetäitja.
M i n i n a, Valentina Ivani t. — vabriku «Sulev» masinõmbleja, Haap

salu linn.
Reinberg, Ellen Jüri t. — Tallinna Naha- ja Jalatsite Tootmis

koondise «Kommunaar» juurdelõikaja.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. juunil 1983.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
л *2 Sm. H. Eelmäe (Elviste) autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 

nõukogu Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka loomingulise tegevuse eest ja kuuekümnenda 

sünnipäeva puhul autasustada Riikliku Akadeemilise Teatri «Vanemuine» 
draamanäitlejat Eesti NSV rahvakunstnikku Herta Aleksandri t. Eel
mäed (Elvistet) Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

244 Sm. V. Gebruki autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja viiekümnenda sünni
päeva puhul autasustada EKP Keskkomitee tööstusosakonna sektorijuha
tajat Viktor Augusti p. Gebrukit Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 10. juunil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

245 Sm. H. Kariisi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka pedagoogilise tegevuse eest ja seitsmekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada Haapsalu 1. Keskkooli õpetajat Eesti NSV 
teenelist õpetajat Helga Kusta vi t. Kariisi Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. juunil 1983.



П

246
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Sm. A. Sukamäe autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja viiekümnenda sünnipäeva puhul 
autasustada Eesti Põllumajanduse Akadeemia prorektorit Armand 
Rudolfi p. Sukamäge Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Tallinn, 24. märtsil 1983. Nr. 163.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON

247
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Sm. F. Kiseljovi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seitsmekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Ehitus
ministeeriumi Ehituse ja Komplekteerimise Juhtimiskeskuse osakonna
juhatajat, personaalpensionäri Fjodor Demjani p. Kiseljovi Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu au
kirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON



248 Sm. F. Raudbergi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada kutselise puhk
pilliorkestri «Tallinn» direktorit Fred Raudbergi Eesti NSV Minist
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON R. BUTEL
Tallinn, 22. aprillil 1983. Nr. 239.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

249 Sm. A. Reitsaka autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest arvutustehnika valdkonnas, aktiivse osa
võtu eest ühiskondlikust elust ja viiekümnenda sünnipäeva puhul au
tasustada ENSV Teaduste Akadeemia Küberneetika Instituudi arvutus
keskuse juhatajat Eesti NSV teenelist inseneri Arnold Juliuse p. Reit
sak a t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON

Tallinn, 19. mail 1983. Nr. 319.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

250 1- Detsembri nimelise Vabriku töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning 1. Detsembri nimelise Vabriku asutamise 150. aastapäeva puhul 
autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga järgmisi vabriku töötajaid:
Beloglazov a, Al j a Fjodori t. — kuduja.
В e n t s а 1 o, Ivan Nikolai p. — meistriabi.



Heinla, Naima Mihkli t. — tootemõõtja-kontrolör.
J a š к o, Ivan Mihaili p. — kuivata ja.
Kosenkranius, Manivalde Jaani p. — tööstus ventilatsiooni j ai 

-niisutuse lukksepp.
К r a i n о v a, Nadežda Viktori t. — ketraja.
Kukk, Juhan Kristjani p. — puhasta j a-teritaj a.
К u z m i n a, Olga Andrei t. — kuduja.
Lange, Bruno ■— käsisepp.
Lange, Irja Ivani t. — töökoja juhataja.
L e t j a g o, Larissa Pjotri t. — käärija.
Luik, Iise Aleksandri t. •— masinõmbleja.
Mardi, Ella Karli t. — korrutaja.
Mets, Linda Augusti t. — kuduja.
Murumets, Maie Alfredi t. — osakonnajuhataja.
P a r m s о o, Tõnu Oskari p. — direktor.
Parts, Lea Juhani t. — ketraja.
P о 1 i š t š u k, Niina Kirilli t. — kuduja.
Pulst, Erich Aleksandri p. — pumbaseadmete masinist.
Rätsep, Hei j a Voldemari t. — pügaja.
Silla, Linda Ernsti t. — vanemkontrolör.
Strelnikova, Leili Johannese t. — kraasaparaadi tööline.
S i š к о v a, Liidia Dmitri t. — brigadir.
S t о p p e 1, David Got.liebi p. — tehnoloogiaseadmete lukksepp. 
Vidrik, Eevi Hansu t. — väljaõppeinstruktor.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogus
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 20. mail 1983. Nr. 322.

251
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Sm. A. Stepanov! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka muusikaalase tegevuse eest ja seitsmekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada personaalpensionäri Eesti NSV teenelist 
kunstitegelast Aleksei Arhipi p. Stepanovit Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON



252 Sm, H. Vase autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest autasustada personaalpensionäri 

Heljo Jaani t. Vaske Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 24. mail 1933. Nr. 326.

253
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Sm. P. Ojamaa autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest kinematograafia süsteemis, aktiivse 
osavõtu eest ühiskondlikust elust ja viiekümnenda sünnipäeva puhul 
autasustada büroo «Eesti Reklaamiilm» peatoimetajat Peedu Arturi p. 
Ojamaad Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 26. mail 1983. Nr. 330.

254
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Sm. H. Meressoo autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tallinna Linna 
Statistikavalitsuse juhatajat Heino Johannese p. Meressood Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir
jaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON



255 Sm. A. Tolgi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu teadusliku ja pedagoogilise tegevuse, aktiivse 
osavõtu eest ühiskondlikust elust ning seitsmekümnenda sünnipäeva 
puhul autasustada Eesti Põllumajanduse Akadeemia vanemõpetajat 
Arnold Jaani p. Tülki Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON

Tallinn, 31. mail 1983. Nr. 341.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

25 6 Sm. M. Saldre autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse sekr etäri-masinakir j uta j at, personaal- 
pensionäri Maimu Konstantini t. Saldret Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON



257 Sm. E. Kaasi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ametiühingutes ja aktiivse osavõtu 
eest ühiskondlikust elust autasustada Haridusala, Kõrgemate Koolide ja 
Teaduslike Asutuste Töötajate Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komitee 
esimeest Elvi Hansu t. Kaasi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Tallinn, 2. juunil 1983. Nr. 353.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON

258
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Sm. E. Livensoni autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada trusti «Sevzap- 
transstroi» Ehitus- ja Montaažirongi nr. 675 ülemat Eesti NSV teenelist 
ehitajat Eleuh Borissi p. Livensoni Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär 

J. TIIGI



259 Sm. L. Pedaku autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Plaani
komitee juures asuva Majanduse ja Planeerimise Teadusliku Uurimise 
Instituudi laboratooriumi juhatajat Lembit Antoni p. Pedakut Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir
jaga.

Eesti NSV Ministre Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. TIIGI

Tallinn, 9. juunil 1983. Nr. 361.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
260 Sm. O. Tamberg! ja sm. E. Ratassepa vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Vabastada sm. Oolav Karli p. Tamberg ENSV põllumajandus

ministri asetäitja — «Eesti Põllumajanduskeemia» esimehe ja ENSV 
Põllumajandusministeeriumi kolleegiumi liikme kohustest seoses nime
tatud ministeeriumi likvideerimisega.

2. Vabastada sm. Evald Oskari p. Ratassepp ENSV Riikliku 
Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimehe asetäitja ja ENSV Riik
liku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee kolleegiumi liikme kohustest 
seoses nimetatud komitee likvideerimisega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK



261 Töölistest, teenistujatest ja kolhoosnikutest invaliidide ning 
lapseeast invaliidide liiklusvahenditega varustamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. aprilli 1983. a. määrusele 
nr. 272 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kehtestada, et invaliididel tööliste, teenistujate ja kolhoosnikute 
hulgast ning lapseeast invaliididel õn ettenähtud meditsiiniliste näidus
tuste olemasolu korral õigus soetada tasu eest hinnaalandusega mootor- 
käru.

2. Kehtestada invaliididele tööliste, teenistujate ja kolhoosnikute 
hulgast ning lapseeast invaliididele hinnaalanduse piirmääraks 80 prot
senti mootorkäru maksumusest.

Anda ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumile õigus otsustada vajaduse 
korral mootorkärude tasuta andmine nimetatud invaliididele.

3. Invaliidide mootorkärudega varustamisega seotud kulutusi 
tehakse vabariigi eelarves sotsiaalhoolduseks ettenähtud assigneeringute 
arvel.

4. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. juuni 1977. a. määrusega 
nr. 343 kinnitatud «Invaliidide käsitsi juhitavate autode ja mootorkäru
dega varustamise korra juhendis» (ENSV Teataja 1977, nr. 35, art. 393) 
järgmised muudatused:

1) sõnastada juhendi punkti 18 teine lõige järgmiselt:
«Üksikjuhtudel võib mainitud autosid müüa invaliididele sõjaväe

laste hulgast, kellel puuduvad meditsiinilised näidustused käsitsi juhitava 
auto või mootorkäru saamiseks, kuid õn alajäsemete kahjustused või 
haigused, mis takistavad tavalise auto juhtimist»;

2) sõnastada juhendi punkt 21 järgmiselt:
«Soodustatud tingimustel antakse mootorkäru invaliididele tööliste, 

teenistujate ja kolhoosnikute hulgast (välja arvatud isikud, kel õn õigus 
saada hüvitust ettevõtetelt, asutustelt või organisatsioonidelt), samuti 
invaliididele lapseeast. Hinnaalanduse piirmääraks õn 80 protsenti moo
torkäru maksumusest.

ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumil õn õigus eraldada vajaduse kor
ral nimetatud invaliididele mootorkäru tasuta.

Mainitud invaliididele annab mootorkärusid tasuta ja soodustushin
naga ENSV Sotsiaalhooldusministeerium vabariigi eelarves sotsiaalhool
duseks ettenähtud vahendite arvel.

Mootorkärusid annab ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi poolt keh
testatud tingimuste ja jaotuskava alusel ENSV Varustuskomitee ilma 
hinnakõrgendita, arvutades juurde vastavad tegelikud kulud (transpordi- 
ja hoiukulud)».

5. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. det
sembri 1971. a. määrus nr. 564 «Invaliidide käsitsijuhitavate autodega 
varustamise korra muutmise kohta» (ENSV Teataja 1972, nr. 3, art. 22)



tööinvaliididele autode müügi korra kehtestamise osas ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 28. veebruari 1977. a. määruse nr. 98 «Invaliidide 
kutsealase väljaõppe korralduse ja töölerakendamise parandamise täien
davate abinõude kohta» punkt 4.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja V. KÄO 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 6. mail 1983. Nr. 291.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

262 Sm. P. Palu kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada sm. Peeter Karli p. Palu Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

Presiidiumi liikmeks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 19. mail 1983. Nr. 320.

263
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Rajoonide agraar-tööstuskoondiste ümbernimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nõustuda ENSV Agrotööstuskoondise ettepanekuga rajoonide agraar- 

tööstuskoondiste ümbernimetamise kohta ning nimetada neid edaspidi, 
rajoonide agrotööstuskoondised.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 25. mail 1983. Nr. 329.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 
264 Sm. T. Laagi nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Tõnu Hugo p. Laak Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

juures asuva Eesti Telegraafiagentuuri direktori asetäitjaks ja kinnitada 
ta nimetatud agentuuri kolleegiumi liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 30. mail 1983. Nr. 340.

III

Autasustamine Tööveterani medaliga
Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 

autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 27. mail 1983 NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 901 pensionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Hiiumaa, 
Jõgeva, Kingissepa, Kohtla-Järve, Paide, Pärnu, Rakvere, Rapla, Tartu, 
Valga, Viljandi, Võru rajooni ning Kohtla-Järve, Narva, Tartu ja 
Tallinna linna ajalehtedes.

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjoni 
istung, mida juhatas komisjoni esimees Ü. Niisuke. Istungil arutati Eesti 
Tarbijate Kooperatiivide Vabariikliku Liidu tööd maaelanike ja aiandus
kooperatiivide liikmete abimajapidamiste arendamisel ning põllumajan
dus- ja aiasaaduste kokkuostu organiseerimisel, transportimisel, säilita
misel ja kaubastamisel vastavalt NLKP Keskkomitee 1982. a. maiplee- 
numi otsustele.

Ettekandega esines ETKVL-i juhatuse esimees A. Madik.
Komisjon märkis, et põllumajandus- ja aiasaaduste ülejääkide 

kokkuostu maht suurenes ETKVL-i süsteemis 1982. aastal võrreldes 1981. 
aastaga ligi 1,7 korda. Toitlusprogrammi elluviimisega kokkuost indi
viduaalsektorist vabariigis kasvab edaspidi veelgi. Seoses sellega tõuse
vad esile mitmed probleemid vabariigi kooperaatorite organisatoorses 
tegevuses.

Kiiresti tuleb välja arendada varumiseks vajalik materiaal-tehniline 
baas. Vabariigi enamikes maarajoonides õn laod jäänud kitsaks ja pal



jud kokkuostupunktid asuvad selleks kohandatud hoonetes. Rajoonide 
tarbijate kooperatiivid ei kindlusta varumiskontoreid transpordiga vaja
likus ulatuses.

ETKVL-i juhatusel õn vaja koos kohalike organitega rajada opti
maalne kokkuostupunktide võrk koos vastavate ladudega. Koos rajoo
nide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedega õn vaja lahendada 
koihoositurgude rajamise ja nende ekspluateerimise küsimused. Ühiselt 
tuleb reguleerida ETKVL-i süsteemi kaubandusvõrgu tööajad ja võidelda 
kaubanduseeskirjade rikkumiste vastu.

ETKVL-i juhatusel tuleb lähemate aastate jooksul lahendada opera
tiivselt kä põllumajandus- ja aiasaaduste töötlemise probleem. Olemas
olevad võimsused õn ebapiisavad ja takistavad kogu süsteemi edasist 
arengut ning vabariigi elanikkonna varustamist vajalike toiduprodukti- 
dega. Vabariigis õn käesoleval ajal ligi 900 aianduskooperatiivi. Aia
saaduste ülejääkide, metsamarjade, seente jms. kokkuost kohapeal õn 
seni ETKVL-i poolt nõrgalt organiseeritud. Komisjoni arvates oleks või
malik vastav ostu-müügi organisatsioon luua kooperatiivkaupluste baa
sil. Vajalikud oleksid kä liikuvad kokkuostupunktid, mis teenindak
sid suuremaid aianduskooperatiivide piirkondi.

Tootmise edendamiseks õn ETKVL-i süsteemil vaja senisest paremini 
varustada maaeianikkonda ja aianduskooperatiivide liikmeid vajalike 
aiatööriistade, ehitusmaterjalide, töörõivaste, väetiste ja jõusöödaga.

Tallinna, Tartu, Kohtla-Järve, Narva ja Pärnu linna rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomiteel tuleb leida täiendavaid võimalusi kaubanduslike 
pindade eraldamiseks ETKVL-i süsteemile. ETKVL-i töötajatel aga tuleb 
omakorda paremini kasutada ära neid pindu, laiendada kaupade sorti
menti ja parandada kaupade kvaliteeti.

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjõn avaldas 
veendumust, et ETKVL-i juhatus ja vabariigi kooperaatorid rakendavad 
kõik abinõud selleks, et täita NLKP Keskkomitee 1982. a. maipleenumi 
otsused ja annavad oma väärika panuse toitlusprogrammi elluviimiseks.

Komisjoni töös osales Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe 
asetäitja M. Vannas.

Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjonis
Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni 

istung, mida juhatas komisjoni esimees Indrek Toome.
Arutati ajaloo- ja kultuurimälestiste kaitse ja kasutamise seadus

andluse nõuete täitmist Suure Isamaasõja mälestiste osas Harju rajoonis. 
Ettekandega esines Harju Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomi
tee esimees Enn Luik.

Rahvasaadikud I. Toome, A. Kütt, I. Tom, O. Utt, L. Piirsalu ]a 
R. Naumova märkisid oma sõnavõttudes, et Harju Rajooni RSN Täitev
komitee õn Suure Isamaasõja mälestiste kaitsel ja hooldamisel juhindu
nud seadusandlusest Eesti NSV ajaloo- ja kultuurimälestiste kaitse ja 
kasutamise kohta ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu vastavatest nor



matiivaktidest. Läheneva Suures Isamaasõjas saavutatud võidu 40. aasta
päeva ja Eesti NSV vabastamise 40. aastapäeva tähistamise ettevalmista
misel õn Harju rajoonis tehtud tõhusat tööd, mis ilmneb mälestiste sei
sundist ning kajastub Harju rajooni kultuurielu edasiarendamise komp- 
ieksplaanis aastaiks 1981—1985.

Vaatamata tehtule õn selles töös veel puudusi. Mälestiste ümbrused 
ei ole pidevalt korrastatud. Osa mälestusmärke vajavad remonti, mõned 
ümberplaneerimist. Osa teid mälestusmärkide juurde õn korrast ära. 
Lahendamist vajab viitade küsimus. Puuduvad ümbruskonnas toimunust 
jutustavad skeemid.

Komisjon soovitas Harju Rajooni RSN Täitevkomiteel jätkata sõja- 
mälestiste korrastamist, kindlustades Suures Isamaasõjas saavutatud 
võidu 40. aastapäevaks ja Eesti NSV vabastamise 40. aastapäevaks mäles
tiste eeskujuliku korrasoleku. Tuleb aktiviseerida ajaloomälestiste tut
vustamist, et tõhustada elanike, eriti noorsoo sõjalis-patriootilist kasva
tust ning jätkata langenud Nõukogude armee võitlejate nimede välja
selgitamist ja jäädvustamist.

Rajoonide ja linnade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedel 
soovitati pöörata suuremat tähelepanu ajaloo- ja kultuurimälestiste kaitse 
ja kasutamise seadusandluse nõuete rangele täitmisele, et kindlus
tada Suure Isamaasõja mälestiste pidev korrasolek.

Istungist osavõtjad külastasid Suure Isamaasõja mälestisi, kuhu ase
tasid lilli.

Komisjoni istungi töös osalesid Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
sekretär Viktor Vaht, Eesti NSV kultuuriminister Johannes Lott ja EKP 
Harju Rajoonikomitee I sekretär Endel Jaama.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 7. 07. 1983. Trükipoognaid 1,25, Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 694.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda. Tallinn. 5* А, Ю ,



.

г ■

. 4 . 4Ž-u

S3-85?5v

*. vt<( £3


